
REGIONE PIEMONTE BU38S1 23/09/2021 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 139/2021 - Cl. 1.17 del 6 settembre 2021. 
SETTORE ORGANISMI CONSULTIVI E OSSERVATORI. MODIFICA COMPONENTI 
DEL COMITATO RESISTENZA E COSTITUZIONE E DELLA CONSULTA 
FEMMINILE. (DB/LD) 
 

Allegato 



             

      

 
    

      

Ufficio di Presidenza 

    

             

   

Delibera n. 139/2021 - Cl. 1.17 
     

             

   

Oggetto: SETTORE ORGANISMI CONSULTIVI E OSSERVATORI. MODIFICA COMPONENTI DEL 
COMITATO RESISTENZA E COSTITUZIONE E DELLA CONSULTA FEMMINILE. (DB/LD) 

 

     

             

 
 

  
 
 

L'anno 2021, il giorno 6 settembre alle ore 14.15 - presso la sede di Palazzo Lascaris, via Alfieri n. 15, Torino 
- si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale. 
 

 

  
O M I S S I S 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

SETTORE ORGANISMI CONSULTIVI E OSSERVATORI. MODIFICA COMPONENTI DEL COMITATO RESISTENZA 
E COSTITUZIONE E DELLA CONSULTA FEMMINILE. (DB/LD) 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

Vista la legge regionale 22 gennaio 1976 n. 7 “Attività della Regione Piemonte per l'affermazione dei valori 
della Resistenza e dei principi della Costituzione repubblicana”, che ha istituito presso il Consiglio regionale 
del Piemonte il Comitato della Regione Piemonte per l'affermazione dei valori della Resistenza e dei principi 
della Costituzione repubblicana; 
 
 

  
 

 

Vista la deliberazione del Consiglio regionale 5 febbraio 1976 n. 59, che ha istituito la Consulta femminile 
regionale del Piemonte presso il Consiglio regionale del Piemonte; 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

Visto il Regolamento della Consulta femminile regionale del Piemonte, approvato dalla Consulta stessa il 16 
giugno 2003; 
 

 

  
 

 

Vista la deliberazione del Consiglio regionale n. 355-7959 del 10 marzo 2004, che ha approvato lo Statuto 
della Consulta femminile regionale del Piemonte; 
 
 

  
 
 

Dato atto che nella seduta dell'11 luglio 2019 l'Ufficio di Presidenza, al fine di procedere al rinnovo degli 
Organismi consultivi per l'XI legislatura, ha preso atto della nota "Insediamento Organismi Consultivi per la 
XI legislatura. Nota della Direzione Processo Legislativo e Comunicazione Istituzionale. Settore Organismi 
Consultivi, Osservatori e Informazione", ritenendo di confermare la composizione degli Organismi della X 
Legislatura, con l'esclusione degli Enti nel frattempo cessati e fatta salva la facoltà di inserire o ammettere 
nell'organismo, direttamente o su istanza degli interessati, nuovi soggetti nel corso della XI legislatura; 
 

 

  
 
 

Dato atto che il Presidente del Consiglio regionale ha conseguentemente proceduto, con proprie lettere, a 
richiedere agli Enti già rappresentati negli organismi nella precedente legislatura, le designazioni dei 
rispettivi rappresentanti; 
 

 

  
 
 

Preso atto che con deliberazione n. 139 del 2 settembre 2019 l'Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale 
ha proceduto alla nomina dei componenti il Comitato Resistenza e Costituzione designati dagli Enti 
rappresentati nell'organismo, ai sensi dell'art. 4 della l.r. n. 7/1976; 
 

 

  
 

 

Preso atto che con deliberazione n. 147 del 19 settembre 2019 l'Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale 
ha proceduto alla nomina delle componenti la Consulta femminile regionale del Piemonte designate dagli Enti 
rappresentati nell'organismo, ai sensi dell'art. 4 dello Statuto della Consulta femminile regionale del 
Piemonte; 
 
 



  
 
 

Considerato che, successivamente, sono pervenute comunicazioni, acquisite agli atti della struttura 
competente, con cui sono state richieste le sostituzioni di alcuni componenti: 
 

 

· per il Comitato della Regione Piemonte per l'affermazione dei valori della Resistenza e dei principi della 
Costituzione repubblicana: 
 

 

- la sostituzione del signor Manfredo Montagnana con la signora Claudia Abbina per la Comunità Ebraica di 
Torino; 
 
 

- la sostituzione del signor Sergio Blazina con la signora Maria Teresa Ingicco per l’Ufficio Scolastico Regionale 
per il Piemonte; 
 
 

· per la Consulta femminile regionale del Piemonte: 
 
 

- la sostituzione della signora Rosanna Ventrella (rappresentante effettiva) con la signora Rossella Calabrò, 
quale rappresentante effettiva per CNA Piemonte; 
 

 

- la sostituzione della signora Stefania Gagliano (rappresentante supplente) con la signora Rachele Sinico, 
quale rappresentante supplente per CNA Piemonte; 
- la sostituzione della signora Susanna Radeglia (rappresentante effettiva) con la signora Cecilia D’Agostini, 
quale rappresentante effettiva per UIL Piemonte; 
 
 

- la sostituzione della signora Cecilia D’Agostini (rappresentante supplente) con la signora Fanny Saggiorato 
quale rappresentante supplente per UIL Piemonte; 
 
 

  
 
 

Preso atto che, con nota acquisita agli atti della struttura competente, è stata comunicata la messa in 
liquidazione dell’Associazione Futuro Rosa, presente all’interno dei componenti della Consulta femminile 
regionale del Piemonte; 
 

 

  
 
 

Atteso che l’Assemblea della Consulta femminile regionale del Piemonte ha preso atto delle succitate 
modificazioni nella seduta del 15 luglio 2021; 
 

 

  
 

 

Dato atto che i componenti degli Organismi sopra citati restano in carica per la durata della legislatura e il loro 
mandato è gratuito; 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

  
 

 

L'Ufficio di Presidenza, all'unanimità dei presenti, 
 

 

  
 

 

D E L I B E R A 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

1. di prendere atto della richiesta di sostituzione in seno al Comitato della Regione Piemonte per 
l'affermazione dei valori della Resistenza e dei principi della Costituzione repubblicana del signor Manfredo 
Montagnana con la signora Claudia Abbina e del signor Sergio Blazina con la signora Maria Teresa Ingicco; 
 
 

  
 
 

2. di prendere atto della richiesta di sostituzione, in seno alla Consulta femminile regionale del Piemonte: 
 

 

- della signora Rosanna Ventrella (rappresentante effettiva) con la signora Rossella Calabrò, quale 
rappresentante effettiva e della signora Stefania Gagliano (rappresentante supplente) con la signora Rachele 
Sinico, quale rappresentante supplente per CNA Piemonte; 
 
 

- della signora Susanna Radeglia (rappresentante effettiva) con la signora Cecilia D’Agostini, quale 
rappresentante effettiva e della signora Cecilia D’Agostini (rappresentante supplente) con la signora Fanny 
Saggiorato quale rappresentante supplente per UIL Piemonte; 
 

 

  
 
 

3. di prendere atto della comunicazione relativa all’Associazione Futuro Rosa e della conseguente 
eliminazione dell’Associazione Futuro Rosa tra gli enti componenti la Consulta femminile regionale del 
Piemonte, in quanto trattasi di società messa in liquidazione; 
 

4. di nominare, pertanto, la signora Claudia Abbina in rappresentanza della Comunità Ebraica di Torino e la 
signora Maria Teresa Ingicco in rappresentanza dell’Ufficio Scolastico regionale per il Piemonte, quali 
componenti del Comitato della Regione Piemonte per l'affermazione dei valori della Resistenza e dei principi 
della Costituzione repubblicana; 
 

 

  
 

 

5. di nominare pertanto, quali componenti della Consulta femminile regionale del Piemonte: 
 
 



- la signora Rossella Calabrò (rappresentante effettiva) e la signora Rachele Sinico (rappresentante supplente) 
per CNA Piemonte; 
 
 

- la signora Cecilia D’Agostini (rappresentante effettiva) e la signora Fanny Saggiorato (rappresentante 
supplente) per UIL Piemonte. 


